МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№1S0Z

Об установлении
квалификационной категории

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 К» 273-ФЭ «Об
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и
науки Российской Федерации от 07.04.2014 № 276 «Об утверждении порядка
проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих
образовательную деятельность», на основании Положения о министерстве
образования и науки Калужской области, утверждённого постановлением
Правительства Калужской области от 13.04.2017 № 210 «Об утверждении
Положения о министерстве образования и науки Калужской области», протокола
от 28.11.2019 №  15 заседания Главной аттестационной комиссии по аттестации
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную
деятельность в Калужской области, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить педагогическим работникам квалификационные категории
(Приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр А. С. Аникеев

121. Ивакииа Наталья
Евгеньевна

Преподаватель
Государственное автономное
11 рофесс ионал ь ное
образовательное умрежденне
Калужской области «Калужский
колледж экономики и
технологий»

Нет Первая 13 0 (1 У станов ит ь 11ервую
квалификационную
категорию по
должности
« 11ре пода вател ь»
п. 9.1.8.

По должности «Педагог-психолог»

122. Бабурина
Валентина
Ивановна

Педагог-психолог
Мун иципал ьное казенное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад N« 10
«Буратино» об т е  раз в и ва to щего
вида с приоритетным
осуществлением деятельности
по физическому развитию
детей» Муниципальный район
«Город Киров и Кировский
район»

Первая Г 1ервая 13 0 0 Установить первую
квалификационную
категорию по
должности
« Педа гог-п с ихолог»

123. Сидоренко Ольга
Михаиловна

Педагог-психолог
Муниципальное казенное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
об щеобразоватея ьна я ш кол а
№ 3» Муниципальный район
«Город Людиново и
Людимовски й район»

Первая Первая 13 0 0

/■/

Установить первую
к вал и ф и ка цион ну ю
категорию по
должности
« (1едаго1 -психолог»
и. 9.1.8.

124. Рудая Ольга
Юрьевна

Педагог-психолог
Государствен ное а втоном i юс
об разо вател ь н ое у ч режд е пне
до пол 1 (ител ь i юга
профессионального
об разо Bat t и я « Капужс ки й
государственный институт
развития об разо ва и и я »

Высшая Высшая 13 0 0 Уста 1 ювигь высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Педагог-психолог»

11ч лолжнос 1 if «Воспитатель»

учреждение №  30 города
Калуги
........ ........ ................................ ............... ............. .... .... .

должности
«Воспитатель»

137. Хрусталева Елена
Павловна

Воспитатель
Муни ципал ьное бюджет» юе
дошкольное образовательное
учреждение №  54 г орода
Калуги

Нет Первая 13 0 0 Установить первую
квалификационную
категорию по
должности
«Воспитатель»

138. Урманова Ляйсан
Майлетовна

Воспитатель
Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение
детский сад комбинированного
вида № 5 «Солнышко»
Мун и ци пал ь н ы й район
« М ал оя рос.м а вейки й ра йон»

Первая Высшая 13 и 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Воспитатель»

139. Чсрснкопа Алёна
Владимировна

Воспитатель
Муниципальное каченное
дош кол ь мое образовател ьное
учреждение «Детский сад №12
«Колокольчик»
Муниципальный район «Город
Киров и Кировский район»

Нет Первая 13 0 0 Установить первую
квал ификацион 1 iv io

категорию по
должности
«Воспитатель»

140. Горовая Дарья
Андреевна

Воспитатель
Муниципальное казенное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад №12
«Колокольчик»
Муниципальный район «Город
Киров и Кировский район»

Her Первая 13 0 0 /
/

У ста повить первую
к вал и ф и ка цион ну ю
категорию по
должности
«Воспитатель»

141. Н ортона Татьяна
Викторовна

Воспитатель
Мунишшальное казеннос
до ш кол ьное об разовател ьное
учреждение «Детский сад
«Колокольчик» г. Медынь
Медынского района Калужской
области

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Воспитател ь»

По должности «П едагог дополнительною образования»